Администрация
муниципального  образования

«Бережковское  сельское  поселение»
Волховского  муниципального  района

Ленинградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» апреля 2017 года                                                                  №75
д.Бережки

ОБ ОРГАНАХ УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ И
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральными законами от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
связи  с  совершенствованием  правового  положения  государственных
(муниципальных)  учреждений»,  от  12  января  1996  года  №  7-ФЗ  «О
некоммерческих  организациях»,  руководствуясь  пунктом  4  части  2  статьи  51
Устава  муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение
Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области,  администрация
муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить  Положение об  органах  управления муниципальными
бюджетными  и  муниципальными  казенными  учреждениями  муниципального
образования  Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района Ленинградской области согласно приложению.

2. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области от 30 ноября 2010 года №44 .

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня
его официального опубликования .

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Волховские огни» и на
официальном сайте Администрации МО Бережковское сельское поселение.

Глава администрации
МО Бережковское сельское поселение                               Ожерельев В.Б.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального образования

Бережковское сельское поселение
Волховского муниципального района

Ленинградской области
от «18» апреля 2017года №75

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОРГАНАХ УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ КАЗЕННЫМИ И

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящее  Положение  определяет  структуру,  компетенцию,  порядок
формирования  и  срок  полномочий  органов  управления  муниципальными
казенными  и  муниципальными  бюджетными  учреждениями  муниципального
образования  Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района Ленинградской области (далее – муниципальные учреждения).

2. Органами  управления  муниципальными  учреждениями  являются
учредитель  муниципального  учреждения  и  руководитель  муниципального
учреждения.

3. Функции  и  полномочия  учредителя  муниципального  учреждения
осуществляет  администрация  муниципального  образования  Бережковское
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
– уполномоченный орган местного самоуправления муниципального образования
Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской  области,  осуществляющий  функции  и  полномочия  учредителя
муниципального  учреждения  (далее  –  орган,  осуществляющий  функции  и
полномочия учредителя).

4. Компетенция  учредителя  муниципального  учреждения  устанавливается
решением совета депутатов муниципального образования Бережковское сельское
поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области и
постановлением  администрации  муниципального  образования  Бережковское
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

5. Руководитель муниципального учреждения является его исполнительным
органом.

Назначение  руководителя  муниципального  учреждения  и  досрочное
прекращение  его  полномочий,  а  также  заключение  и  прекращение  трудового
договора  с  ним  осуществляется  органом,  осуществляющим  функции  и
полномочия учредителя.

Срок  полномочий  руководителя  муниципального  учреждения
устанавливается уставом муниципального учреждения.

6. К  компетенции  руководителя  муниципального  учреждения  относятся
вопросы:

6.1. осуществления  текущего руководства  деятельностью муниципального
учреждения,  за  исключением  вопросов,  отнесенных  действующим
законодательством  или  уставом  муниципального  учреждения  к  компетенции
учредителя муниципального учреждения;

6.2. представления интересов муниципального учреждения и совершения в
установленном  действующим  законодательством  и  уставом  муниципального
учреждения порядке сделок от имени муниципального учреждения;

6.3. обеспечения  утверждения  годовой  бухгалтерской  отчетности
муниципального учреждения в порядке, установленном Министерством финансов
Российской Федерации;

6.4. утверждения штатного расписания муниципального учреждения;
6.5. утверждения  внутренних  документов  муниципального  учреждения,

регламентирующих его деятельность;
6.6. своевременного  учета  (кадастрового  и  технического)  недвижимого

имущества,  земельных  участков,  а  также  обеспечения  государственной
регистрации  возникновения  и  прекращения  права  оперативного  управления  на
недвижимое  имущество  муниципального  учреждения,  права  постоянного
(бессрочного)  пользования  на  земельные  участки,  обеспечения  сохранности,
надлежащего содержания недвижимого имущества и особо ценного движимого
имущества,  закрепленного за муниципальным учреждением собственником или
приобретенного муниципальным учреждением за счет средств, выделенных ему
собственником на приобретение такого имущества;

6.7. осуществления  иных  функций  и  полномочий  руководителя
муниципального учреждения, установленных действующим законодательством.

7. Орган,  осуществляющий  функции  и  полномочия  учредителя,  при
заключении  трудового  договора  с  руководителем  муниципального  учреждения
предусматривает в нем:

7.1. права и обязанности руководителя муниципального учреждения;
7.2. показатели  оценки  эффективности  и  результативности  его

деятельности;
7.3. условия оплаты труда руководителя муниципального учреждения;
7.4. срок действия трудового договора, если такой срок установлен уставом

муниципального учреждения;
7.5. условие о расторжении трудового договора по инициативе работодателя

в  соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации  при  наличии  у
муниципального  бюджетного  учреждения  просроченной  кредиторской
задолженности,  превышающей предельно допустимые значения,  установленные
органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

8. В  случаях,  предусмотренных  действующим  законодательством,
учредителем  муниципального  учреждения  могут  быть  созданы  иные
дополнительные органы управления муниципальным учреждением.

Порядок создания таких органов управления муниципальным учреждением
и  их  компетенция  определяется  уставом  соответствующего  муниципального
учреждения.

_______________

	В соответствии с Федеральными законами от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь пунктом 4 части 2 статьи 51 Устава муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области постановляет:
	1. Утвердить Положение об органах управления муниципальными бюджетными и муниципальными казенными учреждениями муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.
	2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от 30 ноября 2010 года №44 .
	Глава администрации
	МО Бережковское сельское поселение Ожерельев В.Б.
	ПРИЛОЖЕНИЕ